
Tomanová, M.: Materiály pro výuku tématu Aromatické sloučeniny na gymnáziích. Bakalářská práce
PřF UK v Praze, Katedra učitelství a didaktiky chemie.

Téma Aromatické sloučeniny je v středoškolských učebnicích často zpracováno neúplně, je mu
věnováno málo prostoru a není dostatečně obsáhlé. Proto byly vytvořeny výukové materiály na téma
Aromatické sloučeniny tak, aby po všech stránkách odpovídaly mým představám a požadavkům. Jedná
se tedy o vlastní učební pomůcku, zaměřenou především na obsah učiva.
Empiricky bylo zjištěno, jak je téma Aromatické sloučeniny zpracováno v dostupných učebnicích pro
ZŠ i SŠ a jednotlivé učební materiály byly za pomoci vybraných kritérií vzájemně porovnány. Na
základě inspirace středoškolskými a vysokoškolskými učebnicemi byly poté vytvořeny zde zmíněné
vlastní výukové materiály, včetně metodických pokynů pro učitele a PowerPointové prezentace, která
pomáhá dané učivo vizualizovat.
Diplomová práce v navazujícím studiu učitelství bude rozšířena o další didaktické prostředky vhodné k
upevnění a prohloubení učiva.


